



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

PLANILHA DE PREÇOS MÉDIO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PLAFON 100W BR ILUM	150	unidade	5,24	786,00
2	LUNINARIA PUBLICA ABERTA 1.1/4" E- 27 250W	60	unidade	49,18	2.950,80
3	LUMINARIA PUBLICA ABERTA 1.1/4"E-40 250W	60	unidade	64,17	3.850,20
4	LUMINARIA TIPO PRATO C/ BOCAL E27	60	unidade	34,90	2.094,00
5	RELE FOTO ELETRICO 127 V	160	unidade	22,00	3.520,00
6	DISJUNTOR BIPOLAR 60 A	22	unidade	27,30	600,60
7	DISJUNTOR MINI 1PX16A	32	unidade	10,38	332,16
8	DISJUNTOR MINI 2PX10A	34	unidade	6,37	216,58
9	DISJUNTOR MINI 2PX16A	32	unidade	7,18	229,76
10	DISJUNTOR MINI 2PX20A	15	unidade	27,14	407,10
11	DISJUNTOR MINI 2PX25A	10	unidade	27,06	270,60
12	DISJUNTOR MINI 2PX40A	12	unidade	35,84	430,08
13	DISJUNTOR MINI 2PX50A	12	unidade	31,67	380,04
14	DISJUNTOR MINI 2PX63A	10	unidade	46,36	463,60
15	DISJUNTOR MINI 3PX10A	10	unidade	36,28	362,80
16	DISJUNTOR MINI 3PX16A	12	unidade	44,50	534,00
17	DISJUNTOR MINI 3PX20A	12	unidade	10,38	124,56
18	DISJUNTOR MINI 3PX25A	13	unidade	10,38	134,94
19	DISJUNTOR MINI 3PX32A	12	unidade	10,38	124,56
20	DISJUNTOR MINI 3PX40A	13	unidade	8,13	105,69
21	DISJUNTOR TQC 2PX100A	8	unidade	70,00	560,00
22	DISJUNTOR TQC 2PX10A	8	unidade	8,26	66,08
23	DISJUNTOR TQC 2PX20A	8	unidade	8,83	70,64
24	DISJUNTOR TQC 2PX30A	8	unidade	29,85	238,80
25	DISJUNTOR TQC 2PX40A	8	unidade	34,28	274,24
26	DISJUNTOR TQC 2PX50A	8	unidade	35,80	286,40
27	DISJUNTOR TQC 2PX60A	8	unidade	41,91	335,28
28	EXTENSAO 10 MTS	5	unidade	13,24	66,20
29	EXTENSAO 15 MTS	12	unidade	23,78	285,36
30	EXTENSAO 5 MTS	15	unidade	25,96	389,40
31	FIO TORCIDO 4,0 MM	3.000	unidade	2,36	7.080,00
32	FITA ISOLANTE 18X20M IMPM 3M	55	unidade	3,90	214,50
33	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20 WATS	200	unidade	12,38	2.476,00
34	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25WATS	190	unidade	14,83	2.817,70
35	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 40W 5500K 110V	60	unidade	38,61	2.316,60
36	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 59 WAT	62	unidade	44,00	2.728,00
37	LAMPADAS FLOURECENTE COMPCTADA 20 WT	76	unidade	14,83	1.127,08
38	LAMPADAS FLOURECENTE COMPCTADA 25 WT	60	unidade	26,82	1.609,20
39	LAMPADAS FLOURECENTE COMPCTADA 30 WT	110	unidade	14,83	1.631,30
40	REATOR V SODIO/METAL EXT AFP 220VX150W	60	unidade	63,46	3.807,60
41	REATOR V SODIO/METAL EXT AFP 220VX250W	40	unidade	54,00	2.160,00
42	REATOR V SODIO/METAL EXT AFP 220VX400W	38	unidade	73,73	2.801,74



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

43	CABO DUPLEX 10MM	5.000	metro	3,36	16.800,00
44	CABO DUPLEX 16MM	1.000	metro	2,96	2.960,00
45	BOMA D/ÁGUA TIPO SAPO SUBMERSA 900 WATTS/110V	50	unidade	499,58	24.979,00
46	BOMBA D/ÁGUA TIPO SAPO SUBMERSA 800 WATTS/110V	50	unidade	450,00	22.500,00
47	BOCAL DE LOÇA C/ RABINHO GERMER	200	unidade	4,31	862,00
48	BOCAL DE PLASTICO COM RABICHO DE COR PRETO	250	unidade	2,21	552,50
49	TOMADA SIMPLES	250	unidade	5,64	1.410,00
50	TOMADA CONJUGADA COM UM APAGADOR	120	unidade	5,58	669,60
51	INTERRUPTOR SIMPLES	150	unidade	5,38	807,00
52	TOMADA UNIVERSAL DE EMBUTIR PADRAO NOVO	130	unidade	4,69	609,70
53	CABO FLEXÍVEL 10,0MM.	2.000	rolo	3,36	6.720,00
54	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15 WT	70	unidade	9,43	660,10
55	ASSENTO SANITARIO	20	unidade	21,00	420,00
56	CAIXA D/ÁGUA DE POLIETILEN CAPAC. 2000LTS	5	unidade	1.361,78	6.808,90
57	CANO PVC SOLDABEL 20 MM 6 M	60	vara	10,35	621,00
58	CANO PVC SOLDABEL 25 MM 6 M	60	vara	12,63	757,80
59	CANO PVC SOLDABEL 32 MM 6 M	60	vara	18,33	1.099,80
60	CANO PVC SOLDABEL 40 MM 6 M	60	vara	41,14	2.468,40
61	CANO PVC SOLDABEL 50 MM 6 M	60	vara	42,84	2.570,40
62	CIMENTO SACO C/50 KG	2.000	saco	38,48	76.960,00
63	FECHADURA DE BANHEIRO P/ PORTA DE MADEIRA	65	unidade	27,50	1.787,50
64	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	50	unidade	32,20	1.610,00
65	CANO PARA ESGOTO 40MMX6M	100	vara	18,40	1.840,00
66	LUVA DE EMENDA SOLDABEL PVC 20 MM	150	unidade	1,00	150,00
67	LUVA DE EMENDA SOLDABEL PVC 25 MM	150	unidade	1,22	183,00
68	LUVA DE EMENDA SOLDABEL PVC 32 MM	150	unidade	1,75	262,50
69	LUVA DE EMENDA SOLDABEL PVC 50 MM	150	unidade	3,53	529,50
70	LUVA DE EMENDA SAUDABEL TAMANHO-40MM	150	unidade	1,82	273,00
71	PISO EM CERAMICA PI-4	1.000	metro	20,24	20.240,00
72	PISO EM SEREMICA PI-5	1.000	metro	25,18	25.180,00
73	REDUÇÃO SOLDABEL PVC 32X25MM	120	unidade	3,42	410,40
74	REDUÇÃO SOLDABEL PVC 40X25MM	120	unidade	2,06	247,20
75	REDUÇÃO SOLDABEL PVC 40X20MM	120	unidade	3,80	456,00
76	REGISTRO ESFICO 3/4 PVC	100	unidade	18,54	1.854,00
77	REGISTRP ESFERA 40MM SOLDABEL	100	unidade	4,08	408,00
78	REGISTRO INOX 25MM	100	unidade	32,57	3.257,00
79	REGISTRO INOX 20MM	100	unidade	33,50	3.350,00
80	T PVC ESGOTO 100 MM	120	unidade	7,70	924,00
81	T PVC ESGOTO 50 MM	120	unidade	2,65	318,00
82	T PVC ESGOTO 40 MM	120	unidade	2,41	289,20
83	T PVC SOÇDAVEL 25 MM	120	unidade	1,20	144,00
84	T PVC SOÇDAVEL 20 MM	120	unidade	0,74	88,80
85	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X 0,50 6MM	3.000	unidade	20,98	62.940,00
86	DOBRADIÇA ZINCADA 3"	135	unidade	8,00	1.080,00
87	PIA DE IOX 1,00 MT	30	unidade	145,19	4.355,70



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

88	PREGO 12X12	50	quilo	9,31	465,50
89	PREGO 15X15	50	quilo	9,74	487,00
90	PREGO 18X24 1KG	50	unidade	8,80	440,00
91	PREGO 17X27	50	quilo	7,83	391,50
92	PREGO 19X36	50	quilo	9,04	452,00
93	PREGO PARA TELHA 18X27 GALVANIZADO	40	quilo	12,30	492,00
94	MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA	1.000	metro	2,00	2.000,00
95	MANGUEIRA PRETA 1/2 POL	1.000	metro	3,50	3.500,00
96	MANGUEIRA PRETA 3/4	5.000	metro	2,87	14.350,00
97	TIJOLO DE BARRO 8 FUROS	50	milheiro	549,98	27.499,00
98	TIJOLO DE BARRO 6 FUROS	50	milheiro	582,00	29.100,00
99	AREIA	60	metro cúbico	107,50	6.450,00
100	AREIA MÉDIA	60	metro cúbico	108,67	6.520,20
101	SEIXO LAVADO	60	metro cúbico	152,10	9.126,00
102	ADAPTADOR COM FLANGE 40X1,1/4MM	120	unidade	9,64	1.156,80
103	ADAPTADOR COM FLANGE 50MM P/ CAIXA D'AGUA	120	unidade	14,99	1.798,80
104	ADAPTADOR CURTO SOLIDAVEL 20X1/2 P/ CAIXA D'AGUA	120	unidade	6,15	738,00
105	ADAPTADOR CURTO SOLIDAVEL 40X1/4 P/ CAIXA D'AGUA	120	unidade	5,90	708,00
106	ADAPTADOR COM FLANGE SOLDAVEL 32X1"P/ CAIXA D/ÁGUA	120	unidade	11,49	1.378,80
107	ARAME RECOZIDO Nº12	135	unidade	6,90	931,50
108	ARAME RECOZIDO Nº18	140	unidade	9,90	1.386,00
109	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	150	unidade	7,41	1.111,50
110	TORNEIRA INOX 20MM	45	unidade	52,51	2.362,95
111	TORNEIRA INOX 25MM	45	unidade	31,54	1.419,30
112	TUBO PVC 100 MM ESGOTO	80	unidade	43,00	3.440,00
113	TUBO PVC 150 MM 6M ESGOTO	60	unidade	128,50	7.710,00
114	TUBO PVC 40 MM ESGOTO	100	unidade	18,94	1.894,00
115	TUBO PVC 50 MM ESGOTO	120	unidade	29,74	3.568,80
116	TUBO PVC 75 MM ESGOTO	100	unidade	38,46	3.846,00
117	CAIXA DE DESCARGA PVC COMPLETA	80	unidade	30,88	2.470,40
118	CAIXA GORDURA 350MM COM TAMPA	45	unidade	163,50	7.357,50
119	FORRO EM PVC MEDINDO 6MTS	1.000	metro	15,98	15.980,00
120	TINTA 18L ACRILICA	80	lata	208,18	16.654,40
121	TINTA 18L PISO	40	unidade	193,91	7.756,40
122	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600 LITS	95	unidade	55,00	5.225,00
123	MASSA CORRIDA 18 L	120	unidade	65,00	7.800,00
124	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 5.000L	10	unidade	2.450,00	24.500,00
125	SELADOR 18LT ACRILICO PISO CINZA	56	unidade	103,60	5.801,60
126	CANO PVC ESGOTO 100MMX6M	100	vara	46,74	4.674,00
127	CANO PVC ESGOTO 50MMX6M	100	vara	27,97	2.797,00
128	CAIXA D/ÁGUA EM POLIETILNEO CAPAC. 310 LTS	50	unidade	147,73	7.386,50
129	CAIXA D/ÁGUA EM POLIETILENO CAPAC. 500 LTS	40	unidade	233,50	9.340,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

130	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 1.000L	10	unidade	315,42	3.154,20
131	CARRINHO DE MAO BRAVO 3,25X8" 67L 150KG-MAESTRO	5	unidade	109,06	545,30
132	CAVADEIRA ART C/ CABO	5	unidade	60,08	300,40
133	CHAPA MEIA LUA GALVANIZADA	20	par	15,07	301,40
134	CHAPA RETA DE 50MM	20	par	9,98	199,60
135	CHAPA TIPO U 1.5 POR 35 CM	30	unidade	14,32	429,60
136	CHAVE DE FENDA MEDIA 1/4X4"	5	unidade	9,36	46,80
137	CHAVE DE FENDA MENOR 1/8X3"	5	unidade	4,15	20,75
138	CHAVE PHILIPS MEDIA 1/4X4	5	unidade	5,23	26,15
139	CHAVE PHILIPS MENOR 1/8X3"	3	unidade	2,59	7,77
140	ESCADA COM 07 DEGRAUS EM ALUMINIO RESISTENTE	2	unidade	199,00	398,00
141	FURADEIRA SKIL IMPACT 6602 10MM 2VEL - 127V	2	unidade	218,62	437,24
142	LIXA MASSA Nº 80	100	unidade	1,80	180,00
143	LONA PRETA MEDIA 4M DE LARGURA	2.000	metro	2,90	5.800,00
144	MARTELO CABO DE MADEIRA 25 MM	5	unidade	19,74	98,70
145	MARTELO GRANDE	5	unidade	32,22	161,10
146	PA DE BICO C/CABO 120CM LARGA	10	unidade	33,13	331,30
147	PICARETA COM CABO	5	unidade	38,26	191,30
148	RASTELO ARAME REGULAVEL COM CABO	10	unidade	22,00	220,00
149	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	50	unidade	15,00	750,00
150	PINCEL CHATO 1 POLEGADA	20	unidade	4,01	80,20
151	PINCEL CHATO 2.1/2	25	unidade	4,51	112,75
152	PINCEL CHATO 3/4	20	unidade	6,60	132,00
153	TELHA PLAN CERAMICA	30	milheiro	787,66	23.629,80
154	TINTA PVA 18 LITRO INTERNA	56	unidade	117,00	6.552,00
155	LIXA PARA MISSA Nº120	200	unidade	1,15	230,00
156	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA CAPACIDADE DE 210 LTS	50	unidade	153,00	7.650,00
157	THINNER 5 LITS	25	unidade	48,14	1.203,50
158	THINNER LATA COM 1.000 ML	15	litro	11,14	167,10
159	ADAPTADOR 50X1.1/2 CURTO SOLD	120	unidade	4,50	540,00
160	T SOLDAVEL DE 32 MM	120	unidade	1,20	144,00
	PREÇOS MÉDIO ESTIMADO				661.181,60

Pacajá – Pará, 13 de setembro de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
JACIANE SOUSA OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS